Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
die VI Decembris MDCXXIX, Pont. Nostri Anno septimo.

4 0 8 .
Romae, 12 . Z/7 . 1629

Decretum S. C. de Prop . Fide super matrimoniis clandestinis Ruthenorum 
XJrbanus V ili confirmat auctoritate Apostolica.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 757, fol. 62-63.

URBANUS PP. V ili. Ad futuram etc.
Licet universorum christifidelium curae nostrae divina providentia com

missorum saluti iuxta creditum nobis desuper Apostolicae servitutis officium 
iugiter invigilemus, iis tamen peculiarem sollicitudinem impendimus, qui lon
gioribus ab hac Sancta Sede terrae spatiis distantes, propensiorem eiusdem 
Sedis opem atque operam implorare dignoscuntur.

Hinc est quod Nos matrimoniis clandestinis Ruthenorum unitorum, 
quantum nobis ex Alto conceditur, obviare volentes, de Venerabilium fra
trum nostrorum S.R.E. Cardinalium sacri Concilii Tridentini interpretum, et 
negotio propagandae in universo mundo fidei praepositis consilio, inhae
rentes decretis Catholicae Ecclesiae, quae ex iustissimis causis matrimonia 
clandestina huiusmodi semper detestata est, atque prohibuit, Apostolica auc
toritate tenore praesentium praecipimus, ut in posterum antequam matri
monium inter dictos Ruthenos unitos contrahatur, ter a proprio contrahen
tium Parocho, sive Popo, vel Protopopo nuncupatis, tribus continuis die
bus festivis in ecclesia inter Missarum sollemnia publice denuntietur, inter 
quos matrimonium sit contrahendum, quibus denuntiationibus factis, si nul
lum legitimum opponatur impedimentum, ad celebrandum matrimonium (f. 
62v) in facie Ecclesiae procedatur, ubi Parochus vel Popus vel Protopopus 
ibi nuncupatus viro et muliere interrogatis et eorum mutuo consensu intel
lecto vel dicat: «E go vos in matrimonium coniungo in nomine Patris et 
Filii et Spiritus Sancti » vel aliis utatur verbis iuxta receptum eorum ritum; 
quod si aliquando probabilis fuerit suspitio matrimonium malitiose impediri 
posse, si tot praeessent denutiationes, tunc vel una trium denuntiatio fiat, 
vel saltem Parocho seu Popo vel Protopopo, et duobus vel tribus testibus 
praesentibus matrimonium celebretur, deinde ante illius consummationem 
denuntiationes in ecclesia, ut si aliqua subsint impedimenta facilius detegan
tur, nisi Ordinarius loci expedire indicaverit, ut praedictae denuntiationes re
mittantur, quod illius prudentiae et iudicio relinquimus.

Qui aliter quam praesente Parocho, vel Popo, vel Protopopo aut alio 
sacerdote de ipsius Parochi, vel Popi, vel Protopopi seu Ordinarii licentia, 
et duobus vel tribus testibus matrimonium contrahere attentabunt, eos ad sic 
contrahendum omnino inhabiles reddimus et huiusmodi contractus irritos, et 
nullos esse decernimus, prout in praesenti Decreto irritos facimus et annulla- 
mus. Et insuper Parochum vel alium sacerdotem, qui cum minore (f. 63) 
testium numero, et testes qui sine Parocho, Popo, vel Protopopo seu sacer
dote huiusmodi contractui inserviunt, nec non ipsos contrahentes, graviter 
arbitrio Ordinarii puniri etiam praecepimus, statuimusque, ut quilibet Paro
chus, Popus, vel Protopopus librum habeat, in quo coniugum et testium no
mina, diemque et locum contracti matrimonii describat, quem diligenter 
apud se custodiat.

Quocirca omnibus et singulis Ordinariis locorum dictorum Rutheno
rum unitorum in virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo manda
mus, ut cum primum potuerint praesentes literas in singulis locorum prae
dictorum paroehialibus ecclesiis, popiis seu protopopiis nuncupatis publicari 
et explicari et ab eisdem Ruthenis unitis inviolabiliter observari curent, de
cernentes easdem praesentes in unaquaque parochia huiusmodi suum robur 
post triginta dies a die primae publicationis in eadem parochia factae nume
randos habere, sicque et non aliter per quoscumque etc. Auditores indie. etc. 
attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac 
legibus et quibusvis etiam etc. roboratis statutis et consuetudinibus, etiam im
memorabilibus, privilegiis etc. innovatis. Quibus etc. derogamus ceterisque 
contrariis quibuscumque. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam 
impressis, etc. ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, die 12 Decembris 1629, Anno 7...

409.
Romae, 14 . XII . 1629

Urbanus VIII mandat, ut Decretum Concilii Tridentini, matrimonia clan- 
destina irritans, per omnes paroecias doecesium ruthenarum unitarum in 
provincia Metropoliae Kioviensis constitutarum promulgetur.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 757, fol. 58.
De M a r t i n i s  R., op. cit.9 I, p. 118-120, nr 48.

URBANUS PAPA V ili . Ad futuram rei memoriam.

Licet123 universorum christifidelium curae nostrae divina providentia 
commissorum saluti iuxta creditum nobis desuper Apostolicae servitutis offi
cium, iugiter invigilemus, iis tamen peculiarem sollicitudinem impendimus* 
qui longioribus ab hac S. Sede terrarum spatiis distantes, propensiorem eius
dem Sedis opem atque operam implorare dignoscuntur.

Cum itaque sacrosancta Tridentina Synodus clandestinis matrimoniis, in- 
convenientibusque et peccatis inde provenientibus obviam ire volens, sacri La
teranensis Concilii, sub fel. ree. Innocentio PP. III, Praedecessore nostro, ce
lebrati, vestigiis inhaerendo, inter alia Decretum tulerit tenoris subsequen- 
tis: « Tamensi dubitandum est clandestina matrimonia, libero contrahentium 
consensu facta, rata et vera esse matrimonia, quamdiu ecclesia ea irrita non 
fecit; et proinde iure damnandi sint illi, ut eos Sancta Synodus anathemate* 
damnat, qui ea vera ac rata esse negant, quique falso affirmant, matrimonia 
a filiis familias sine consensu parentum contracta irrita esse, et parentes ea 
rata, vel irrita facere posse; nihilominus sancta Dei Ecclesia ex iustissimis 
causis illa semper detestata est, atque prohibuit. Verum, cum Sancta Synodus 
animadvertat, prohibitiones illas propter hominum inobedientiam iam non 
prodesse, et gravra peccata perpendat, quae ex eisdem clandestinis coniugiis